



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหน่น  
ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการ  
ก่อสร้างโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหน่น ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง  
ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพังได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหน่น ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัด  
ตรัง เป็นเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธีรภาพ แสงภาคนีย์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหนั่น ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ก่อสร้างโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหนั่น ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลลิพังกำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖.....เป็นเงิน..... ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก)
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
- ๖.๔ .....
- ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง .....
- ๗.๑ นายสุธีร์พันธ์ วารินสะอาด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ ว่าที่ ร.ต. นฤมิตร บุญธรรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- ๗.๓ นายกฤษณ์ ฟ้าเชรนวน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ
- ๗.๔ .....
- ๗.๕ .....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 12566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุดที่ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

FACTOR F ประเภทงานอาคาร เจ็อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน มกราคม 2566

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ  | รวมค่าก่อสร้าง               | หมายเหตุ |
|----------|---|------------------------------|----------|
| 1        | ส่วนที่ 1 รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน                                      | 380,911.61                   |          |
|          | ราคารวมค่า Factor F   | 498,003.84                   |          |
| 2        | ส่วนที่ 2 : วัสดุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวม VAT 7%)                  | -                            |          |
|          | ให้คำนวณในราคาผู้ผลิตหรือผู้จำหน่าย (ไม่รวมค่าติดตั้งหรือค่าใช้จ่ายใดๆ) |                              |          |
| 3        | ส่วนที่ 3 : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)                         | -                            |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                      | 498,003.84                   |          |
|          | ราคากลาง  | 498,000.00                   |          |
|          | ตัวอักษร  | สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง ที่ 465/2566 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2565

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ม.2 บ้านทุ่งป่าหนั้น

ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง และยึดถือประมาณราคานี้ เป็นราคากลางจึงได้ลงนาม ไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุธีร์พันธ์ วารินสะอาด

รองปลัด อบต.ลิพัง

ว่าที่ ร.ต. ....กรรมการ

(นฤมิตร บุญธรรม)

ผอ.กองช่าง

นาย.....กรรมการ

(กฤษฏี เพ็ชรนวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

FACTOR F ประเภทงานอาคาร เื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน มกราคม 2566

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ  | รวมค่าก่อสร้าง               | หมายเหตุ |
|----------|---|------------------------------|----------|
| 1        | ส่วนที่ 1 รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน                                      | 380,911.61                   |          |
|          | ราคารวมค่า Factor F   | 1.3074                       |          |
|          |   | 498,003.84                   |          |
| 2        | ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวม VAT 7%)                    | -                            |          |
|          | ให้คำนวณในราคาผู้ผลิตหรือผู้จำหน่าย (ไม่รวมค่าติดตั้งหรือค่าใช้จ่ายใดๆ) |                              |          |
| 3        | ส่วนที่ 3 : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)                         | -                            |          |
|          |   |                              |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                      | 498,003.84                   |          |
|          | ราคากลาง  | 498,000.00                   |          |
|          | ตัวอักษร  | สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน |          |

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

นายกฤษฎี เพ็ชรนวล

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

วันที่ ร.ต.....ตรวจสอบ

นฤมิตร บุญธรรม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายวรวีทย์ เพ็ชรเพ็ง

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายธีรภาพ แสงภาคนี้ย์

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง

## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                       | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|--------------|----------|-------------|----------|
|          | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)      |              |          |             |          |
| 1        | กลุ่มงานที่ 1                                |              |          |             |          |
| 1.1      | งานโครงสร้างวิศวกรรม                         |              |          |             |          |
|          | 1.1.1 งานถมดิน                               | 33,488.00    |          |             |          |
|          | 1.1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต                      | 47,389.60    |          |             |          |
|          | 1.1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต                   | 36,881.41    |          |             |          |
|          | 1.1.4 งานคอนกรีต                             | 28,523.76    |          |             |          |
|          | 1.1.5 งานโครงหลังคาเหล็ก                     | 102,140.08   |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
| 1.2      | งานสถาปัตยกรรม                               |              |          |             |          |
|          | 1.2.1 งานมุงหลังคา                           | 99,680.00    |          |             |          |
|          | 1.2.2 งานฉาบปูน                              | 4,396.00     |          |             |          |
|          | 1.2.3 งานปูวัสดุผิวพื้น                      | 9,576.00     |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
|          |  |              |          |             |          |
| 1.3      | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย | 1,233.16     |          |             |          |
| 1.4      | งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร                   | 17,603.60    |          |             |          |
| 1.5      | งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ                | -            |          |             |          |
| 1.6      | งานระบบลิฟต์และบันไดเลื่อน                   | -            |          |             |          |
| 1.7      | งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ            | -            |          |             |          |
|          | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1                       | 380,911.61   | 1.3074   | 498,003.84  |          |



| ลำดับที่ | รายการ   | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|--------------|----------|-------------|----------|
| 2        | กลุ่มงานที่ 2  |              |          |             |          |
|          | (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ คอกเบี้ย กำไร และภาษี |              |          |             |          |
| 2.1      | งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ   | -            |          | -           |          |
| 2.2      | งานตกแต่งภายในอาคาร  | -            |          | -           |          |
|          | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2   | -            |          | -           |          |
| 3        | กลุ่มงานที่ 3  |              |          |             |          |
| 3.1      | งานภูมิทัศน์   | -            |          |             |          |
| 3.2      | งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ   |              |          |             |          |
|          | รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3   | -            |          |             |          |
|          | รวมค่างานส่วนที่ 1   | 380,911.61   | 1.3074   | 498,003.84  |          |
|          | ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ  |              |          |             |          |
| 2.1      | งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว   | -            |          |             |          |
| 2.2      | งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบ โสต  | -            |          |             |          |
| 2.3      | งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบ โสตทัศน  | -            |          |             |          |
| 2.4      | งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์   | -            |          |             |          |
| 2.5      | งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย  | -            |          |             |          |
| 2.6      | งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ (ถ้ามีให้ระบุ)   | -            |          |             |          |
|          | รวมค่างานส่วนที่ 2   | -            | -        | -           |          |
|          | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)                                       |              |          |             |          |
|          | รวมค่างานส่วนที่ 3   | -            | -        | -           |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F   |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %   |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %   |              |          |             |          |
|          | คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %  |              |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %   |              |          |             |          |
|          | ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน   |              |          |             |          |
|          | รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น   |              |          | 498,003.84  |          |
|          | ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน  | 120.00 ตร.ม  | เฉลี่ย   | 4,150.03    | บาท/ตร.ม |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพั้ง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบสทที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพั้ง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายภคณัฐ เพ็ชรนาวาส

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                              | จำนวน  | หน่วย  | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หน่วยต่อ |
|----------|-------------------------------------|--------|--------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                     |        |        | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| 1.1      | งานโครงสร้างวิศวกรรม                |        |        |                  |           |              |           |                   |          |
|          | 1.1.1 งานถมดิน                      | 112.00 | ถ.ม.   | 200.00           | 22,400.00 | 99.00        | 11,088.00 | 33,488.00         |          |
|          | รวม                                 |        |        |                  | 22,400.00 |              | 11,088.00 | 33,488.00         |          |
|          | 1.1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต             |        |        |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - ไม้ใช้ทำไม้แบบ 1๙' 80 %           | 74.00  | ถ.บ.ฟ. | 350.00           | 25,900.00 | 133.00       | 9,842.00  | 35,742.00         |          |
|          | - ไม้คร่าว 1๙' 30 % ของไม้แบบ       | 22.20  | ถ.บ.ฟ. | 350.00           | 7,770.00  | 133.00       | 2,952.60  | 10,722.60         |          |
|          | - ตะปู                              | 18.50  | ก.ก.   | 50.00            | 925.00    | -            | -         | 925.00            |          |
|          | รวม                                 |        |        |                  | 34,595.00 |              | 12,794.60 | 47,389.60         |          |
|          | 1.1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต          |        |        |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ ขนาด 6 มม.  | 133.32 | ก.ก.   | 28.21            | 3,760.96  | 4.10         | 546.61    | 4,307.57          |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ ขนาด 12 มม. | 710.40 | ก.ก.   | 27.36            | 19,436.54 | 3.30         | 2,344.32  | 21,780.86         |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ ขนาด 16 มม. | 316.00 | ก.ก.   | 25.35            | 8,010.60  | 3.30         | 1,042.80  | 9,053.40          |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                       | 34.79  | ก.ก.   | 50.00            | 1,739.58  | -            | -         | 1,739.58          |          |
|          | รวม                                 |        |        |                  | 32,947.68 |              | 3,933.73  | 36,881.41         |          |
|          | ยอดยกไป                             |        |        |                  |           |              |           | 117,759.01        |          |



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายณัฐสิทธิ์ เจริญกุล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่                      | รายการ                                     | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------------|--|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|                               |  |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| <b>ยอดยกมา</b>                |  |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
| 1.1.4 งานคอนกรีต              |  |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                               | - คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5                    | 0.72   | ลบ.ม. | 1,897.20         | 1,365.98  | 391.00       | 281.52    | 1,647.50          |          |
|                               | - คอนกรีต โครงสร้าง 1 : 2 : 4 Cube 240 ksc | 12.00  | ลบ.ม. | 1,985.98         | 23,831.76 | 391.00       | 4,692.00  | 28,523.76         |          |
|                               | รวม  |        |       |                  | 23,831.76 |              | 4,692.00  | 28,523.76         |          |
| 1.1.5 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก |  |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                               | - เหล็กอาบสังกะสี ขนาด 2"หนา 3.2 มม.       | 26.00  | เส้น  | 1,350.00         | 35,100.00 | 271.20       | 7,051.20  | 42,151.20         |          |
|                               | - เหล็กอาบสังกะสี ขนาด 1 1/2"หนา 3.2 มม.   | 20.00  | เส้น  | 1,150.00         | 23,000.00 | 214.80       | 4,296.00  | 27,296.00         |          |
|                               | - แปเหล็กสังกะสี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.    | 32.00  | เส้น  | 570.09           | 18,242.88 | 195.00       | 6,240.00  | 24,482.88         |          |
|                               | - แผ่น PLATE ขนาด 12" x 12" หนา 9 มม.      | 12.00  | แผ่น  | 200.00           | 2,400.00  | 80.00        | 960.00    | 3,360.00          |          |
|                               | - งานทาสีกันสนิม                           | 50.00  | ตร.ม  | 50.00            | 2,500.00  | 35.00        | 1,750.00  | 4,250.00          |          |
|                               | - อุปกรณ์ยึด, น๊อต, ตะปู, เหล็กประกอบ      | 200.00 | ตัว   | 3.00             | 600.00    | -            | -         | 600.00            |          |
|                               | รวม  |        |       |                  | 81,842.88 |              | 20,297.20 | 102,140.08        |          |
| <b>ยอดยกไป</b>                |  |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                               |  |        |       |                  |           |              |           | 248,422.85        |          |



## แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลพิมาย อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 72566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิมาย อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายภคณัฐ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หน่วยทด |
|----------|--|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|---------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |         |
|          | ยอดยกมา                                      |        |       |                  |           |              |           | 248,422.85        |         |
| 1.2      | หมวดงานสถาปัตยกรรม                           |        |       |                  |           |              |           |                   |         |
|          | 1.2.1 งานผนังตั้งคา                          |        |       |                  |           |              |           |                   |         |
|          | - ผนังคาเหล็กคานดัดขึ้นโลหะผสมสังกะสี        |        |       |                  |           |              |           |                   |         |
|          | (Metal Sheet) หนา 0.35 มม. มุณฉนวน หนา 5 มม. | 260.00 | ตร.ม. | 220.00           | 57,200.00 | 70.00        | 18,200.00 | 75,400.00         |         |
|          | - ครอบ Metal Sheet, ครอบข้าง                 | 40.00  | ม.    | 95.00            | 3,800.00  | 70.00        | 2,800.00  | 6,600.00          |         |
|          | - ปิดข้าง Metal Sheet รัศลอน หนา 0.35 มม.    |        |       |                  |           |              |           |                   |         |
|          | โครงสร้างเหล็กคานคอง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2"    | 34.00  | ตร.ม. | 400.00           | 13,600.00 | 120.00       | 4,080.00  | 17,680.00         |         |
|          | รวม  |        |       |                  | 74,600.00 |              | 25,080.00 | 99,680.00         |         |
|          | ยอดยกไป                                      |        |       |                  |           |              |           | 348,102.85        |         |





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ 12566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาโดย นายณัฐวี เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่                | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------|--------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|                         |        |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
| ยอดยกมา                 |        |       |       |                  |           |              |           | 352,498.85        |          |
| 1.2.3 งานปูวัสดุผิวพื้น |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
| - พื้นผิวปูนหินคลุก     | รวม    | 24.00 | ลบ.ม  | 300.00           | 7,200.00  | 99.00        | 2,376.00  | 9,576.00          |          |
|                         |        |       |       |                  | 7,200.00  |              | 2,376.00  | 9,576.00          |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|                         |        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
| ยอดยกไป                 |        |       |       |                  |           |              |           | 362,074.85        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบแปลนที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกฤษณ์ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | ยอดยกมา                                      |       |       |                  |           |              |           | 362,074.85        |          |
| 1.3      | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | 1.3.1 งานระบบท่อประปา                        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - ท่อ PVC ขนาด Dia 1/2 นิ้ว Class 8.5        | 20.00 | ม.    | 9.81             | 196.20    | 30.00        | 600.00    | 796.20            |          |
|          | - ก๊อกสนาม                                   | 2.00  | อัน   | 115.00           | 230.00    | 25.00        | 50.00     | 280.00            |          |
|          | - ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ                          |       |       |                  | 98.10     |              | 58.86     | 156.96            |          |
|          | รวม  |       |       |                  | 524.30    |              | 708.86    | 1,233.16          |          |
|          | ยอดยกไป                                      |       |       |                  |           |              |           | 363,308.01        |          |



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายภคภูมิ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                     |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | ยอดยกมา                             |       |       |                  |           |              |           | 363,308.01        |          |
| 1.4      | งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร          |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | 1.4.1 ท่อร้อยสายไฟฟ้า               |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - PVC (สีเหลือง) ขนาด Dia 1/2 นิ้ว  | 30.00 | ม.    | 75.00            | 2,250.00  | 35.00        | 1,050.00  | 3,300.00          |          |
|          | - อุปกรณ์ประกอบ                     | 1.00  | L/S   | 250.00           | 250.00    | -            | -         | 250.00            |          |
|          | 1.4.2 สายไฟฟ้า                      |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - THW 25 Sq.mm.                     | 60.00 | ม.    | 75.00            | 4,500.00  | 25.00        | 1,500.00  | 6,000.00          |          |
|          | - VAF (300 Volt) 2.5 sq.mm.         | 30.00 | ม.    | 16.92            | 507.60    | 16.00        | 480.00    | 987.60            |          |
|          | - อุปกรณ์ประกอบ                     | 1.00  | L/S   | 250.00           | 250.00    | -            | -         | 250.00            |          |
|          | 1.4.3 PANEL BOARD & CIRCUIT BREAKER |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - LOAD CENTER PANEL 4 ช่อง          | 1.00  | ชุด   | 3,000.00         | 3,000.00  | 500.00       | 500.00    | 3,500.00          |          |
|          | - อุปกรณ์ประกอบ                     | 1.00  | L/S   | 250.00           | 250.00    | -            | -         | 250.00            |          |
|          | ยอดยกไป                             |       |       |                  |           |              |           | 363,308.01        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายภคณัฐ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                        | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                               |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | ยอดยกมา                       |       |       |                  |           |              |           | 363,308.01        |          |
|          | 1.4.4 ราง โคม ไฟฟ้าและอุปกรณ์ |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - โคมกลม ไฟ ขนาด 40วัตต์      | 2.00  | ชุด   | 650.00           | 1,300.00  | 115.00       | 230.00    | 880.00            |          |
|          | - อุปกรณ์ประกอบ               | 1.00  | L/S   | 200.00           | 200.00    | -            | -         | 200.00            |          |
|          | 1.4.5. สวิตช์และตัวรับ        |       |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | - สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว         | 2.00  | ชุด   | 148.00           | 296.00    | 80.00        | 160.00    | 456.00            |          |
|          | - ตัวรับ ไฟฟ้าฝังผนัง         | 2.00  | ชุด   | 260.00           | 520.00    | 80.00        | 160.00    | 680.00            |          |
|          | - อุปกรณ์ประกอบ               | 1.00  | L/S   | 200.00           | 200.00    | -            | -         | 200.00            |          |
|          | รวม                           |       |       |                  | 13,523.60 |              | 4,080.00  | 17,603.60         |          |
|          | รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน      |       |       |                  |           |              |           | 380,911.61        |          |